Ober-Amts-Regierung zu Lübben in causa Ioh. Martin Petri contra Sophien Schützin, vti apparet ex adiectis rationibus d. a. u. d. gegenwärtige Sache nach Art des possessorii summarissimi durchgehends tradicta worden, beyde Theile auch darinnen einig, daß über die possessionem momentaneam erkannt werden soll :: hier nächst :: von welcher Zeit an Beklagte, da der Proces im Monath August 1737. iuxta fol. I. Act. primae Inst. seinen Anfang genommen, keine annuam possessionem, vergleichen doch in possessorio summarissimo erfodert wird, in contrarium erlangen können, vielmehr diejenigen actus, welche innerhalb dem Jahre vor angestellter Klage geschehen, pro actibus turbatiuis zu achten, so den gleich darauf angestellten Proces veranlasset, vergleichen jedoch keine Possess geben noch zu attendiren sind etc. Eundem in modum idem pronunciauit ordo Mense Septembr. 1743.

QVAESTIO VI.

Vtrum annus sufficiat civilis, an praecise requiratur Saxonicus?

Quoties in iure quaeritur, vtrum hoc vel illo casu, quo annus desideratur, intelligendus sit civilis, an cum additamento dici Saxonici? vnice respiciendum existimamus ad quaestionem praejudicialem, quo iure annus iste, de quo agitur, introductus sit, ciuili an Saxonico? Priori casu annum sufficeret ciuilem arbitramur,

mur, posteriori annum desiderari credimus cum additamento dici Saxonici. Haec si ad præsens thema applicare velimus, annum ciuilem attendendum esse nulli dubitamus. Evidem videri possit, obseruationem huius anni demum introductam esse per Ordinationem Processus Saxon. recognitam, aut saltim per ius prou. Saxonicum *L. II. artic. 44.* Verum enim vero istam annuam possessionem, quae in possessorio summarissimo desideratur, vti quaestione praeced. V. dedimus probatum, ex iure potius Romano oriundam esse, apparet ex *L. 2. C. Vnde vi. et L. 1. pr §. 2. 3. D. de itin. actu que priu.* Quo posito, dubium non est, quod si quis per annum saltim ciuilem in possessione fuerit, in ea manutendus sit, donec aduersarius in possessorio ordinario vel petitorio aliud euicerit. Evidem obstare videtur citatus modo textus ex iure prouinc. Saxon. *L. II. artic. 44.* in quo requiritur *Jahr und Tag*, quibus verbis annum cum die seu additamento Saxonico indigari, dubium non est. Verum duo sunt, quae hic reponi possunt: **Primum**, quod dubitari adhuc possit, an locus iste de possessorio summarissimo agat, et an non potius de possessione legitima intelligendus sit, qualis non requiritur in iudicio possessorio summarissimo, quippe in quo sufficit possessio naturalis, ut obseruat *COLERVS de Processu executiveo P. I. C. III. n. 108. seqq.* Alterum, quod ius prouinciale Saxonicum non per omnia hodie obseruetur, sed in plerisque ab eo

co recessum sit. In specie in hoc puncto praxis est in contrarium, vt inter alia patet ex sententia Facultatis iuridicae Lipsiensis ad interrogationem Praefecti Voigtsbergensis latae, in causa Gottschald contra Baumann. Mens. Febr. 1738. qua reum in compositione mantendum esse duxit, cum possessionem annuam, quamvis sine additamento diei Saxonici, demonstrasset.

QVAESTIO VII.

Antres actus, qui secundum Ordinationem Processus Saxonici recognitam in appendice §. 19. in possessorio summiſſimo requiruntur, ultimo praecise anno exerciti eſſe debeat?

Quot actus ad acquirendam possessionem necessarii sint, iure communī determinatum non est, quapropter vnicum etiam sufficere recte arbitrantur. In L. enim 1. §. 4. et 22. D. de aqua quotid. et aestiu. illum etiam Praetor in possessione aquaeductus interdicto tueretur, qui vna die vel nocte aquam duxit; et in Cap. 3. X. de cauf. propr. et poss. qui vnicum actum electionis exercuit, in possessione iuris eligendi esse perhibetur. Conf. BERGER Eleſt. Procſſ. possſſ. §. XXIV. XXV. P. FRIDER. MINDANVS de Interdictis Cap. 28. §. 68. LYNCKER 1. Decif. 103. FRANCISC. DE KLAPPER. Decisionam P. II. cauf. 74. qu. 2. n. 2. seqq. Idem regulariter in Saxonia Electorali quoque iuris est, per §. 19. appendicis ad Ordin. Proc. recogn. vbi expreſſe dicitur,

citur, quo in possessione manuteneundus sit, qui vnum vel plures actus possessorios quietos exercuit. Intuitu seruitutum discontinuarum tamen exceptio in dicto §. 19. statuitur, et in his desideratur, vt praeter possessionem annuam etiam tres ad minimum actus doceri queant. Qua occasione quaeritur, vtrum necesse sit, vt omnes tres actus ultimo praecise anno contigerint, an vero satis sit, si vnuus aut omnes etiam superioribus annis suscepiti esse dicantur. Posterius in praxi obseruatur, ita, vt ille etiam in possessorio summariissimo obtineat, cuius testes deposuerunt, quod tribus aut pluribus abhinc annis (von I. 2. 3. Jahren her) seruitute discontinua, actus vel viae v.c. usus sit. Quamuis enim de specialibus actibus non deponant, eo ipso tamen, dum trium diuersorum annorum faciunt mentionem, hos etiam diuersos actus, vnum ad minimum singulis annis se vidisse, per indirectum deponunt, id quod sufficere vulgo existimatur, atque ita etiam pronunciatum meminit D.N. PRAESES a Scabinatu Lipsiensi, Mense Febr. 1734. versus Passendorff in causa Joachim Dornwassers contra vniuersitatem Passendorfensem, in qua cum actor tres diuersos actus demonstrasset, qui tamen diuersis etiam annis contigerant, indeque dubitaretur, an ita satisfactum esset Ordinationi Process. recogn. loc. cit. pro actore tamen respondum et per maiora conclusum, sufficere, quod demonstrati tres actus, nec praecise requiri, vt insuper probetur, ultimo eos contigisse anno.